<sup>a</sup> Sic S. quoque Augustinus legit lib. 1 de Peccatorum meritis cap. 27, et S. Gaudentius Brixiensis, iuxta Lugdunensem editionem. *Gratia Dei*: pro quo in Græco textu est τὴν δὲ χάριν τοῦ Θεοῦ, *gloria Dei*: quem admodum et Vulgatus Interpres reddit. Atque ibi *gloria* nomine Christum intelligi, qui est *gloria Dei Patris*, sensumque eo recidit, ut dicat, Christo redemptore, quæ Dei est gratia, καὶ τὸ ἔλεος, nullus

induret cor nostrum. Cujus rei unum tantum penam exemplum. In contestino quadragesimo quarto psalmo legitur: *Suavis Dominus misericors, et miserationes ejus super omnia opera illius (Psal. cxliiv, 9)*. Et post paululum: *Suscipiat Dominus: omnes qui corrumpunt, et erigit omnes elisos. Oculi omnium in te sperant, Domine, et tu das eorum vitam in tempore opportuno [Al. suo]. Cumque præmississet, custodit Dominus omnes diligentes se; ne negligentem faceret auditorem, intulit: Et omnes peccatores disperdet.* Quia igitur consummato Antichristo et parente ejus diabolo, qui conculcabat universam terram, præparandum<sup>b</sup> esse vaticinatus est 272 solum in misericordia, et eum qui sessurus est in tabernaculo David, ex persona sanctorum, qui de Moab salvati sunt, et experimento suo ejus deridere superbiam, propheta loquitur: *Audivimus superbiam Moab, sive injuriam, ut LXX transtulerunt. Quis enim hæreticorum non superbus est? qui Ecclesiasticam despiciens simplicitatem, ita habet Ecclesie homines quasi bruta animalia, et infantum superbiæ injuriæque tumore erigitur, ut contra ipsum Creatorem armet os suum, detraheos prophetis ejus, quasi auctoritate testimonii Evangelici, in quo Salvator ait: Omnes qui venerunt ante me, fures fuerunt et latrones (Joan. x, 8): adeo ut Moysen quoque famulum Dei appellet homicidam, et Jesu filio Nave detrahat, quasi homini sanguinario, qui tantæ sanæitatis fuit, ut ad imperium sermonis ejus sol lunaque consisterint: et David, de cujus semine ortus est Christus (Matth. c 1), homicidam et adulteram vocet, non respiciens ejus penitentiam et mansuetudinem, qua Dei clementia comparatur. Sed quævis superbus sit et arrogans, et furibundus exultet: tamen plus audeat quam ejus patitur fortitudo. Idcirco Moab ululabit ad Moab, id est, alter ad alterum: omnes videlicet hæreticorum et sæcularis sapientiæ diversitates contra se mugient, cum in tormentis fuerint (III Reg. vi). Quam ob rem his qui muros habent non quadris edificatos lapidibus, de quibus Templum edificatum est; et infantum politis, ut malleus et securis non sit audita in domo Dei, o vos Ecclesie magistri, vel qui estis de Moab errore salvati, annuntiate plagas suas, quibus hæreticorum jaculis vulnerati sunt. Omnes enim cogitationes eorum, quod significat D Esebon, non ad urbis Dominicæ habitationem pertinent, de qua scriptum est: *Fluminis impetus lætificat civitatem Dei (Ps. xlv, 5)*; sed suburbana sunt, ut ad urbem Domini pertinere credantur: quæ suburbana, Dei sunt deserta præsidia, sive divino igne combusta, præcipue vinea Sabama, quæ interpretatur *attollens altitudinem*, eo quod in altum se*